OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 13 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 000000000

ypagasaCFE  $3,432

Nombre: N/A
Potencia: 4.92 kW
Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,193 kWh
TU PRODUCCION CON 8  PANELES  1,291kwh

ypagasaCFE 35

TE AHORRARAS Q7.52 % AL BIMESTRE $ 3,347

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$20,589.00 MXN $508.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
3.6 ANOS 615 W 8

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %

Tu ahorro
economico anual

$20,081.00 MXN

AREA

22.4m
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PANELES SOLARES
PI"Opuesta 1 13 de Agosto de 2025 28 de Agosto de 2025
Folio No # 20250378 -
N/A
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar Hi-MO X6 615W -

1 Solis Inverter 5 kW -

8 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -

8 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e

interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).
I EEE—————————————————————————————

Subtotal $72,000.00

TOTAL (MXN) $72,000.00

ESTA COTIZACION TIENE VIGENCIA DE 15 DIAS.

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $20,589.00 $508.00 $0.00 $20,081.00 $20,081.00 $-51,919.00
2 $21,206.67 $523.24 $ 0.00 $20,683.43 $20,683.43 $-31,235.57
3 $21,842.87 $538.94 $0.00 $21,303.93 $21,303.93 $-9,931.64
4 $22,498.16 $ 555.11 $0.00 $ 21,943.05 $21,943.05 $12,011.41
5 $23,173.10 $571.76 $0.00 $22,601.34 $22,601.34 $ 34,612.76
6 $23,868.29 $588.91 $ 0.00 $23,279.38 $23,279.38 $57,892.14
7 $ 24,584.34 $ 606.58 $0.00 $23,977.76 $23,977.76 $ 81,869.90
8 $25,321.87 $624.78 $0.00 $24,697.10 $24,697.10 $106,567.00
9 $26,081.53 $ 643.52 $0.00 $ 25,438.01 $ 25,438.01 $132,005.01
10 $26,863.98 $662.82 $0.00 $26,201.15 $ 26,201.15 $158,206.16
1 $27,669.89 $682.71 $0.00 $26,987.18 $26,987.18 $185,193.35
12 $28,499.99 $703.19 $0.00 $27,796.80 $27,796.80 $ 212,990.15
13 $29,354.99 $724.29 $0.00 $ 28,630.70 $28,630.70 $ 241,620.85
14 $ 30,235.64 $746.02 $ 0.00 $29,489.63 $29,489.63 $271,110.48
15 $31,142.71 $768.40 $0.00 $30,374.31 $30,374.31 $301,484.79
16 $ 32,076.99 $791.45 $0.00 $31,285.54 $ 31,285.54 $ 332,770.33
17 $33,039.30 $ 815.19 $0.00 $32,224.11 $32,224.11 $364,994.44
18 $ 34,030.48 $ 839.65 $0.00 $33,190.83 $ 33,190.83 $398,185.28
19 $ 35,051.39 $ 864.84 $0.00 $ 34,186.56 $ 34,186.56 $ 432,371.84
20 $36,102.94 $890.78 $ 0.00 $ 35,212.16 $ 35,212.16 $ 467,583.99
21 $37,186.02 $917.50 $0.00 $36,268.52 $36,268.52 $503,852.51
22 $ 38,301.60 $ 945.03 $0.00 $ 37,356.58 $ 37,356.58 $ 541,209.09
23 $ 39,450.65 $973.38 $0.00 $ 38,477.27 $38,477.27 $579,686.36
24 $ 40,634.17 $1,002.58 $0.00 $39,631.59 $39,631.59 $ 619,317.95
25 $ 41,853.20 $1,032.66 $0.00 $ 40,820.54 $ 40,820.54 $660,138.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $72,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
700,000
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PANELES SOLARES

Generacion de energia

P1.561 ki) = Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
e D 152 0]
1,453 kKWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,452.9 1,515.3 1,370.2 1,392.3 1,299.5 1,428.2
Consumo actual 1,561.0 1,512.0 1,492.0 827.0 930.0 833.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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